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Tavşanlarda Seftriakson ile Oluşturulan Deneysel Epilepsi 
Nöbetleıi Üzerine MK-801 'in Antiepileptik 

Etkisinin incelenmesi" 

Mustafa Erim .. , Mustafa Bakar···, Ömer Faruk Turan····, Sadık Sadıkoğlu .. ···, 
İbrahim Bora·····, Mehmet Zarifoğlu ····, M. Sc. İlker Ercan·····, 

Erhan Oğuı''* ... 

ÖZET. Non kampetilif N-Me til-D-Aspartat antagonistlerinin epileptik nöbetler üzerine terapolik potansiyeli olduğu 
gözlenmiştir. Bu çalışmada 10 ar tavşandan oluşan çalışma ve kontrol gruplarında subdural olarak verilen 
seflriakson ile oluşturulan nöbetler üzerine MK-801 in antiepileptik etkisi elektrojizyolojik olarak incelendi. 
Çalışma grubuna I mg/kg MK-801 İM. kontrol grubuna da serumfizyolojik 2 cc İM olarak verildikten sonra her iki 
gruba da subdural seflriakson uygulanarak nöbet oluşumu gözlendi. Tüm bu işlemler boyunca EEG kaydı yapılarak 
elde edilen veriler daha önceden belirlenen EEG skor şemasına göre değerlendirildi. Sonuç olarak çalışma 
grubunda elde edilen EEG skorları ile kontrol grubunun EEG skorları arasında istatistiki olarak anlamlı fark 
bulunduğu ve MK-801'in deneysel nölztHleri önleyici etkisinin olduğu kanısına varıldı. 

Anahtar Kelimeler .MK-801 .seftriakson .EEG .deneysel epilepsi. 

Antiepileptic Effect of MK-801 on Experimental Epileptic Seizures lnduced with 

Ceftriaxon in Rabbits 

SUMMARY. lt isknow that non competitive NMDA antagonists have a therapeutic e.ffect on epileptic seizures. In 
this study, antiepileptic e.ffects of MK-801 was eva/uated on seizures induced by subdural ceftriaxon. 1 mg/kg MK-
80 I (im) was given to 1 O rabbits and 2 cc physiolgic saline (im) was given to 1 O control rabbi ts and the n O. O I mg/kg 
ceftriaxon was given subdurally and then seizures were observed. EEG was recorded eva/uated with an EEG score. 
There was a statistical/y significant difference on. EEG scores between groups. lt is concluded that MK-80I is 
e.ffective as agonist ceftriaxon induced seizures. 
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Epi leptik aktivitenin oluşumundcr glutamat ve 
aspartat gibi eksitatör amino asitlerin(EAA) 
nöronlar üzeride güçlü uyarıcı etkilerinin olduğu 
saptanmıştır1 . Bu EAA'Ierin etkilerini bloke eden 
tarmakolajik ajanların tedavide kullanılabileceği 
düşünülmüş, non kompetitif N- Metii-D
Aspartat(NMDA) antagonistlerinin ve onların en 
etkilisi olan MK-801 in epileptik nöbetler üzerine 
terapotik potansiyeli olduğu gözlenmişti~-7 . 
Kompleks moleküler yapıya sahip olan NMDA 
reseptörleri santral sınır sisteminde korteks, 
hipokampusun CA 1 bölgesi ve amigdal de yüksek 
yoğunlukta olup öğrenme , hafıza, epilepsi, iskemik 

Bu çalışma 13. Ulusal Nörofızyoloji EEG-EMG Kongresi'nde 
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ve hipoglisemik beyin hasarı ve nöronal plastisite 
süreçlerinde etkilidir38

"
13

. Penisil in ve sefalosporin 
grubu ilaçların intraventriküler veya topik olarak 
uygulandığında klinik ve elektrofizyolojik olarak 
nöbet oluşturdukları gösterilmiştir14 . Bu ajanlarla 
oluşturulan nöbetler üzerine NMDA reseptör 
antagonistlerinin antikonvulsan etkileri olduğu ve 
iskemi modellerinde nöroprotektif özellikleri deney 
hayvanlarında gösterilmiştir12" 15-18 . 
Bu çalışmada tavşanlarda seftriakson ile 
oluşturulan deneysel epileptik nöbetler üzerine 
MK-801 in antiepileptik etkisinin incelenmesi 
amaçlanmıştır. 

Gereç ve Yöntem 

Bu çalışmada ortalama ağırlıkları 2-3 kg olan 20 
adet Yeni Zelanda tipi tavşan kullanıldı. Çalışmaya 
alınan tüm tavşanlara EEG kaydı için elektrotlarıo 
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